報道関係者各位
2022年12⽉13⽇

 ワランティ少額短期保険株式会社

『スマホケ』が電⼦マネーでスムーズな保険⾦⽀払いを開始︕
 〜利⽤者数4,200万⼈超の「LINE Pay」による保険⾦⽀払いが可能に〜

株式会社Warranty technologyの⼦会社であるワランティ少額短期保険株式会社（本社︓東京都千
代⽥区、代表取締役社⻑︓松原 慎吾、以下ワランティ少短）は、⽉々100円から加⼊できる保険
『スマホケ』（https://sumahoke.jp/）において、LINE Payによる保険⾦⽀払いを開始しました
ので、お知らせいたします。

◼ LINE Payとは

LINE Payは、LINE Pay株式会社が提供するスマホのおサイフサービスです。
LINE Payを利⽤すれば、LINE Pay加盟店でのお⽀払いやLINEの友だちへの送⾦が簡単にできま
す。ご利⽤いただける決済可能箇所は532万箇所、利⽤者数も4,200万⼈以上(2022年8⽉時点)で
す。

◼LINE Payで保険⾦を受け取る⽅法
 LINE Payには「LINE Cash」と「LINE Money」の２種類のアカウントタイプがあり『スマ
ホケ』の保険⾦受け取りの際には「LINE Money」であることが必要です。
 「LINE Money」への変更は、LINE Payメインメニュー［設定］＞［本⼈確認］より住所の
登録や免許証などの⾝分証の確認が完了するとご利⽤いただけます。

■『スマホケ』とは
 『スマホケ』は、⽉々100円から⼊れる
スマホの保険です 。
 国内で2億台を超えるスマホを含む携帯
電話。約半数の⽅がメーカーやキャリアの
補償（保証）に⼊っていますが、その補償
料（保証料）は決して安くはありません。
※出所︓総務省「電気通信サービスの契約
数及びシェアに関する四半期データの公表
（令和3年度第4四半期）

 ワランティ少短は、2022年7⽉より、⽉々100円からいつでも⼊れるスマホの保険「スマホケ」
の提供を開始しました（https://sumahoke.jp）。 ⽉々100円からという⼿頃な保険料で年間通算
最⼤10万円の充実補償を実現（オプションは免責⾦額あり）。 『スマホケ』は、いつでも簡単に
⼊れる⼿軽さと、中古もOKの対象端末の広さから、ユーザーニーズに応えたスマホの保険を⽬指
しています。（『スマホケ』｜https://sumahoke.jp/）

【会社概要】
会社名 ︓ワランティ少額短期保険株式会社
      (株式会社Warranty technology100%⼦会社)
代表者 ︓代表取締役社⻑   松原 慎吾
設⽴⽇ ︓2021年7⽉29⽇
所在地 ︓東京都千代⽥区内幸町⼆丁⽬2番3号 ⽇⽐⾕国際ビル12階
事業内容︓少額短期保険業に係る業務
登録番号︓関東財務局⻑（少額短期保険）第104号
URL  ︓https://wss.insurance/
URL  ︓https://sumahoke.jp/
URL  ︓https://youtu.be/3M0eyFHuHYw

---------------------------------------------------------------------------------------------
会社名 ︓株式会社Warranty technology
代表者 ︓代表取締役社⻑ 宮原 年明
所在地 ︓東京都千代⽥区内幸町⼆丁⽬２番3号 ⽇⽐⾕国際ビル12階
事業内容︓各種製品の品質、性能保証及び修理、出張修理業務、設置⼯事設置業務、
     各種コール業務、各種保証設計、保守、メンテナンス
 URL  ︓ https://wrt.co.jp/
 事業紹介動画︓https://youtu.be/T4ohkD4wSqE

【本件についての報道関係者のお問い合わせ】
     株式会社Warranty technology 広報担当 中野・笹森

  TEL:03-5512-7055 （代） Email:ml-pr-info@wrt.co.jp